



STRAJK W ALTRAD-MOSTOSTAL W SIEDLCACH podpisano korzystne porozumienie

WIĘCEJ NA STR. III



Ankieta dotycząca danych statystycznych

Przypominamy o obowiązku przesyłania do ZRM NSZZ „Solidarność” ankiet dotyczących danych statystycznych stanu oraz liczebności organizacji związkowych.

**Kwestionariusz należy przesyłać
do dnia 15 lipca 2022r.**

na faks na numer: 22 314 80 27 lub e-mail:
rejestracja.mazowsze@solidarnosc.org.pl
Formularz można pobrać na stronie:

www.solidarnosc.mazowsze.pl

Informacje zawarte w kwestionariuszu muszą być zgodne ze stanem faktycznym na dzień **30 czerwca 2022 roku**.

Rząd proponuje przyszłoroczną minimalną do poziomu 3450 zł brutto

Rząd zamierza przedstawić Radzie Dialogu Społecznego propozycję przyszłorocznego wzrostu minimalnego wynagrodzenia w dwóch transzach: od stycznia do poziomu 3383 zł i od lipca 3450 zł - w kwotach brutto. To znacząco mniej, niż domaga się „Solidarność”, która postuluje odpowiednio 3500 zł od stycznia i 3750 zł od lipca.

Piotr Duda, szef „Solidarności” przypomina, że proponowany przez „Solidarność” wzrost do poziomu 3750 zł brutto jest realizacją celu, do którego również i rząd odwołuje się w swoich deklaracjach, tj. zachowania proporcji 50 proc. płacy minimalnej do przeciętnego wynagrodzenia. Zdaniem „Solidarności” propozycja rządu znacząco odbiega od tego celu.

– Wzrost o 373 zł przez pierwszą połowę roku i o kolejne 77 zł w drugiej połowie to dokładnie tyle, ile wynosi ustawowe minimum, gdyby płaca minimalna wzrosła od stycznia 2023 roku o przewidywane ustawą 406,30 zł – wylicza „Solidarność”.

Zdaniem przewodniczącego „Solidarności” to zaprzeczenie dotychczasowej polityki i wcześniejszych deklaracji rządu. Teraz propozycja rządu trafi do Rady Dialogu Społecznego. Warto w tym kontekście pamiętać, że „Solidarność” domaga się również 20 proc. wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej.

KRZYŻE WOLNOŚCI I SOLIDARNOŚCI DLA KOBIET aresztowanych i więzionych w okresie stanu wojennego

4 czerwca br. w Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL w Warszawie zostały wręczone Krzyże Wolności i Solidarności dla działaczek opozycji niepodległościowej, aresztowanych i więzionych w okresie stanu wojennego.

W imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy odznaczenia wręczył Prezes IPN dr Karol Nawrocki.

Krzyżem Wolności i Solidarności zostały odznaczone:

1. Danuta Kosińska
2. Sylwia Teresa Kozakowska
3. Hieronima Liberowska
4. Daniela Urszula Mielczarek
5. Janina Teresa Niewęgłowska
6. Ewa Nowicka-Szászor
7. Elżbieta Maria Szewczyk
8. Elżbieta Walesiak

Nawiązując do jego symboliki prezes IPN powiedział: – *Krzyż jest symbolem cierpienia, ale jest też symbolem zwycięstwa – zwycięstwa ciężko pojętego, zwycięstwa, które dotyczy spraw transcendentalnych, duchowych (...). Ten krzyż na Waszych piersiach symbolizuje dzisiaj zwycięstwo, bo to Wy dałyście wolność Rzeczypospolitej.*

Uroczystość była jednym z punktów programu Zjazdu Kobiet Aresztowanych w okresie stanu wojennego (4-5 czerwca br.), objętego Patronatem Narodowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy w Stulecie Odzyskania Niepodległości 1918-2018, organizowanego przez Instytut Pamięci Narodowej i Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.



Andrzej Duda, prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, skierował do uczestniczek uroczystości list, który odczytała Marzena Kruk, dyrektor Archiwum IPN: – *Polki wspaniale zapisały się w historii zmagania ze zniewoleniem komunistycznym. Aktywnie angażowały się w inicjatywy opozycyjne przed rokiem 1980, działały w KOR, współtworzyły Wolne Związki Zawodowe. Uczestniczyły w strajkach i protestach głodowych, a nierzadko przewodziły im.*

Jan Józef Kasprzyk, szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, przeczytał też list prezesa Rady Ministrów. Premier Mateusz Morawiecki podkreślił w nim znaczenie dzisiejszej ceremonii: – *Krzyż Wolności i Solidarności to wyjątkowe odznaczenie wolnej Rzeczypospolitej. To odznaczenie dla tych, którzy w duchu odpowiedzialności za Ojczyznę i w imię miłości do niej ryzykowali własne bezpieczeństwo w walce o suwerenność i sprawiedliwość. Czynili to nie z bronią w ręku, ale siłą własnej woli i bez przemocy. W ten sposób kładli podwaliny pokojowej rewolucji „Solidarności”.*

Inicjatorka Zjazdu Kobiet Aresztowanych w okresie stanu wojennego, pani Anna Kołakowska, podkreśliła w swoim przemówieniu, że żadna z nich nie myślała o odznaczeniach i splendorach: – *Nie myślałyśmy, że kiedyś ktoś to doceni tak, jak dziś jesteśmy doceniane (...). Naszą nobilitacją były wyroki, które wydawały komunistyczne sądy. Były nobilitacją dlatego, że pozwoliły nam stanąć w szeregu tych, którzy nas poprzedzili w walce o wolność naszej ojczyzny, że włączaliśmy się w ten korowód przepięknych postaci, które były naszym natchnieniem.*

Anna Kołakowska była najmłodszą więźniarką stanu wojennego, w chwili aresztowania miała zaledwie 17 lat. Skazano ją na 3 lata więzienia za druk i kolportaż wydawnictw niezależnych. W nocy z 12 na 13 grudnia 1981 r. opozycjonistki były wyciągane w środku z domów, a w razie stawiania oporu funkcjonariusze SB wykorzystywali swą przewagę fizyczną.

Prezes Instytutu Pamięci Narodowej dr Karol Nawrocki podkreślił, że inicjatywa Anny Kołakowskiej i Izabelli Lipniewicz jest spotkaniem ludzi, którzy pragną wolności i niezależności bez spuścizny komunizmu.

Podczas uroczystości odsłonięto również tablicę upamiętniającą więzione i internowane kobiety działające w NSZZ „Solidarność” oraz w innych organizacjach opozycji antykomunistycznej. Tablicę ufundowało Biuro Upamiętniania Walki Męczeństwa IPN.

źródło: www.ipn.gov.pl

IZBA PAMIĘCI „SOLIDARNOŚCI”

Jak informuje Rada Oddziału NSZZ „S” w Wołominie od czerwca br. w Powiatowej Bibliotece Publicznej tworzona jest Izba Pamięci „Solidarności”. Decyzja o wygospodarowaniu pomieszczenia pod ekspozycję należy do Starosty Adama Lubiaka.

Zainteresowanie ekspozycją jest już bardzo duże. Przekazane eksponaty przez opozycjonistów Stanu Wojennego szczególnie ważne są dla młodzieży, która dzięki nim będzie mogła zgłębiać wiedzę o najnowszej historii Polski.

Oficjalne otwarcie Izby Pamięci „S” w Wołominie planowane jest na koniec sierpnia, lub początek września 2022 roku.

– *Przy tej okazji chcę bardzo serdecznie podziękować Panu Staroście za zrozumienie problemu ze znalezieniem odpowiedniego pomieszczenia i przekazanie nam tego. Serdecznie dziękuję za wielkie serce Panu Dyrektorowi Biblioteki Krzysztofowi Kuderze i za to, że zaopiekował się pamiątkami i odpowiednio wyeksponował ich. Bardzo dziękuję koledze Tadeuszowi Janiakowi za przekazanie eksponatów, koledze Andrzejowi Jusińskiemu za przekazanie zdjęć z okresu Stanu Wojennego, Państwu Elżbiecie i Józefowi Lewandowskim (moim wychowawcom z Technikum Szklarskiego) oraz tym osobom, które deklarują chęć przekazania swoich pamiątek – powiedział Józef Radzio, przewodniczący Wołomińskiej „S”.*

– *W ekspozycji znajdują się również moje materiały, które przekazałem do publicznego wglądu. Dziękuję również koledze Krzysztofowi Boguskiemu za włożony wkład prac w przygotowanie wyeksponowania przekazanych pamiątek – dodał.*

Wystawa w Izbie Pamięci nosi nazwę „W Drodze do Wolności” i jest jedną z kilku wystaw w Bibliotece organizowanych w poszczególnych salach Biblioteki.

– *Wystawa „Solidarności”, którą my się zajmujemy, będzie systematycznie uzupełniana o nowe eksponaty i przekazywana zwiedzającym do zwiedzania – zapewnia Józef Radzio.*

źródło: [facebook RO Wołomin](https://www.facebook.com/RO.Wolomin)



STRAJK W ALTRAD-MOSTOSTAL W SIEDLCACH podpisano korzystne porozumienie

14 czerwca br. o godz. 21:00 Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w Altrad Mostostal Siedlce, po 9 dniach strajku, podpisała porozumienie z pracodawcą dotyczące podwyżek wynagrodzeń. Strajkujący osiągnęli ok. 70 procent oczekiwań. Strajk został zakończony i zakład wznowił produkcję.

Pracownicy siedleckiego zakładu Altrad-Mostostal rozpoczęli strajk generalny 6 czerwca. Chodziło o podwyżkę 4,2 zł za godzinę pracy, czyli około 750 zł brutto miesięcznie. Na początku zarząd zaproponował wzrost płac w wysokości złotówki za godzinę, później 1,5 zł, aż w końcu 2 zł. To jednak nie satysfakcjonowało załogi, podobnie jak propozycja uzależnienia pensji od zysku firmy. Strajkujący podkreślali, że otrzymują wynagrodzenia na poziomie najniższej krajowej, a to w połączeniu z rosnącymi cenami nie pozwala na utrzymanie ich rodzin.

– Od trzech lat nie dostaliśmy żadnej podwyżki. Właściciel wydaje się nieugięty, uważa chyba Polskę i Europę za swoje kolonie. Domagamy się 4 złote 20 groszy podwyżki brutto za godzinę dla każdego pracownika firmy. Chcielibyśmy uzyskać to jak najszybciej. Wyliczyliśmy, że nasze pensje są coraz mniej racjonalne wobec podwyżek cen paliwa czy żywności – Marcin Hawryluk, przewodniczący OZ NSZZ „Solidarność” w Altrad-Mostostal.

Rozmowy o podwyżkach rozpoczęto już rok temu – pracownicy weszli w spór zbiorowy z pracodawcą w listopadzie 2021 r. Podczas referendum strajkowego, na 201 osób głosujących 179 opowiedziało się za przystąpieniem do strajku.



Strajk generalny w Altradzie trwał od 6 czerwca. Wzięło w nim udział ok. 200 osób – 80 procent całej załogi.

– Dotąd nie podjęto z nami żadnych oficjalnych rozmów. Będziemy protestować do skutku – mówili związkowcy. – To jest nasze „być albo nie być”, to nie jest nasz kaprys. Tu nie chodzi o wakacje na Majorce, nie chodzi o jakieś nowe samochody. Tu chodzi o przeżycie dla nas, dla naszych rodzin – tłumaczył jeden z protestujących.

Strajk poparli związkowcy ze wszystkich struktur związkowych, w tym z Mostostalu Siedlce, którzy dołączyli do pikiet protestujących

pod zakładem. Poparcie dla strajkujących okazały Prezydium Regionu Mazowsze NSZZ „S” oraz Prezydium Komisji Krajowej.

14 czerwca br. do Siedlec przyjechał francuski przedstawiciel międzynarodowej spółki. Prowadził rozmowy z pracownikami.

Zgodnie z podpisanym porozumieniem od września pracownicy Altradu będą dostawać miesięcznie o 500 zł netto, czyli około 800 złotych brutto więcej niż dotychczas. Umowa zakłada też wypłatę pensji za czas strajku oraz wyrównania za okres sporu zbiorowego.

Przewodniczący zakładowej „Solidarności” Marcin Hawryluk przyznaje, że udało się osiągnąć konsensus. – Musieliśmy trochę ustąpić, wiadome to jest, trochę pracodawca się ugiął. To można było osiągnąć w tej chwili. Nie tylko ja to mówię, ale i większość załogi. Oczywiście są ludzie niezadowoleni, może mieli większe apetyty, może mieli większe nadzieje. Ja chciałem już to zakończyć, bo widziałem mur, którego nie przebijemy – mówi.

W związku z osiągniętym porozumieniem cała załoga firmy wróciła 15 czerwca br. do pracy.

Altrad Mostostal Siedlce należy do wielkiej, międzynarodowej Altrad Group, której założycielem jest syryjski miliarder Mohed Altrad. W Altradzie w Siedlcach pracuje 280 osób. Firma zajmuje się budową rusztowań i szalunków.



NSZZ „Solidarność” z Ukraińcami!

„Tygodnik Solidarność” i portal Tysol.pl organizują zbiórkę

POTRZEBNE RZECZY:

- artykuły higieniczne
- długoterminowe jedzenie
- materiały opatrunkowe

Dary można przynieść do redakcji „Tygodnika Solidarność” Warszawa, ul. Prosta 30, w godz. 9-17 do Siedziby NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze Warszawa, ul. Wojska 47, w godz. 9-16

Pomoc będzie przeznaczona dla ludzi czekających na granicy po ukraińskiej stronie oraz na bieżące potrzeby schronień.

„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.
Redakcja: Nadeжда Firkowicz
Adres: ul. Wojska 47, 01-201 Warszawa;
tel. 22 314 80 17; e-mail: prasowymazowsze@tlen.pl;
www.solidarnosc.mazowsze.pl



26 czerwca 2022 roku

**Godz.
12.00**

**Zbiórka Pocztów Sztandarowych
ul. Rynkowa 1**

**Godz.
12.30**

**Msza św. w kościele
św. Józefa Oblubieńca NMP
ul. Gen. K. Sosnkowskiego 34**

**po Mszy przemarsz przed Pomnik
przy Placu Czerwca 1976 roku**

**Godz.
14.15**

**Uroczystości przed Pomnikiem
przy Placu Czerwca 1976 roku,
z wojskową asystą honorową
z Batalionu Reprezentacyjnego
Wojska Polskiego**

- zbiórka Pocztów Sztandarowych
- przywitanie delegatów i gości
- przemówienia okolicznościowe
- złożenie kwiatów

Patronat



Honorowy patronat
Prezesa Rady Ministrów
Mateusza Morawieckiego

Organizatorzy



NSZZ „Solidarność”
Region Mazowsze



Organizacja
Terenowa Nr 1 Ursus
NSZZ „Solidarność”

Sponsorzy



GOLUB GetHouse



Patronat
Medialny

TYGODNIK
Solidarność

TVP 3
WARSZAWA

TVP INFO